КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

12.02.2024 г.                                                                                                                    № 35

с. Советское

О проведении Всероссийских проверочных работ  в образовательных организациях

Советского района в 2024 году

В соответствии с приказом № 2160 от 21.12.2023 года Министерства образования и науки

Алтайского края «О проведении  Федеральной службой по надзору в сфере образования и

науки  мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», Приказа Министерства

образования и науки Алтайского края № 129 от 12.02.2024 «О мониторинге качества

подготовки обучающихся образовательных организаций Алтайского края в форме

всероссииских проверочных рабст в 2024 году»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить График проведения ВПР в ОО Советского района в 2024 году

(Приложение 1);

2. Сотрудникам комитета по образованию обеспечить организационное

сопровождение проведения всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в 4, 5,

6, 7, 8, 11  классах по учебным  предметам в соответствии с установленным

графиком и Порядком,  разработанным в соответствии с приказом Рособрнадзора

от 21.12.2023 № 2160 «О проведении  Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

образовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024

году» .

3. Ведущему специалисту комитета по образованию администрации Советского

района (Долиденок Н. Д.) обеспечить методическую помощь педагогическим

работникам образовательных организаций в подготовке обучающихся к

выполнению ВПР в соответствии с установленным порядком и графиком;

осуществлять контроль загрузки образовательными организациями электронных

форм сбора результатов ВПР; обеспечить сбор и систематизацию информации по

обеспечению объективности результатов ВПР,  представить аналитическую

справку по итогам проведения процедуры ВПР.

4. Руководителям образовательных организаций и структурных подразделений

провести дополнительную информационную работу с педагогическими

коллективами и родительской общественностью о целях и порядке проведения

ВПР.

5. Руководителям образовательных организаций и структурных подразделений

разработать график ВПР. На платформе http://vpr22.22edu.ru разработана система

составления расписания ВПР.

6. Руководителям общеобразовательных организаций и структурных подразделений

обеспечить участие обучающихся в ВПР  в соответствии с установленным

Порядком и графиком.

7. Руководителям общеобразовательных организаций и структурных подразделений

обеспечить в дни проведения исследования присутствие в общеобразовательных

организациях общественных наблюдателей; создать условия для общественного

наблюдения представителей других школ, обеспечить видеонаблюдение за ходом

ВПР. Организовать прохождение общественными наблюдателями из числа

родительской общественности курсов на платформе АИС «Система для

общественного наблюдателя ВПР»  http://observer.22edu.ru. Утвердить список

общественных наблюдателей. (Приложение2).

8. Руководителям общеобразовательных организаций и структурных подразделений

обеспечить объективность проведения,  проверки и внесение итоговых оценок в

вебформу для сбора и обработки результатов оценочных процедур в  соответствии

с графиком проведения всероссийских проверочных работ.

9. Руководителям общеобразовательных организаций и структурных подразделений

обеспечить хранение работ и результатов ВПР в течение календарного года со дня

проведения. Обеспечить информационную безопасность.

10. Сотрудникам комитета по образованию провести мероприятия, направленные на

обеспечение объективности результатов ВПР в подведомственных организациях.

Утвердить данный план мероприятий. Приложение 3.

11. Контроль за выполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста

комитета по образованию администрации Советского района Долиденок Н. Д..

И.о. заместителя главы Администрации

Советского района по социальным вопросам,

председателя комитета по образованию

Администрации Советского района                                                               О.Н. Белканова

http://vpr22.22edu.ru/